
UCHWAŁA NR XXI/274/21 
RADY GMINY BOBROWICE 

z dnia 28 grudnia 2021 r. 

w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Bobrowice na 2021 r. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 i pkt 9 lit. i ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst 
jedn. Dz.U. z 2021 r., poz. 1372 z póżn. zm) oraz 211, art. 212, art. 214, art.  215 i art. 217 ustawy z dnia 
27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (tekst jedn. Dz. U. z 2021 r., poz. 305) uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Dokonuje się zmian w planie dochodów, jak w załączniku nr 1 do uchwały. 

2. Plan dochodów po zmianach wynosi  20.497.277,79 zł, w tym: 

1) dochody bieżące – 20.068.975,54 zł; 

2) dochody majątkowe – 428.302,25 zł. 

§ 2. 1. Dokonuje się zmian w planie wydatków, jak w załączniku nr 2 do uchwały. 

2. Plan wydatków po zmianach wynosi  27.607.404,34zł w tym: 

1) wydatki bieżące – 19.314.200,56 zł; 

2) wydatki majątkowe – 8.293.203,78 zł. 

§ 3. Załącznik nr 3 „ Przychody i rozchody budżetu w 2021 r.” do uchwały budżetowej nr XIV/199/20 
Rady Gminy Bobrowice z dnia 29 grudnia 2020 r. otrzymuje brzmienie jak załącznik nr 3 do niniejszej 
uchwały. 

§ 4. W uchwale nr XIV/199/20 z dnia 29 grudnia 2020 r. § 7 otrzymuje nowe brzmienie o następującej 
treści: 

„§ 7. W dochodach i wydatkach budżetu wyodrębnia się: 

4) dochody i wydatki związane z realizacją zadań wykonywanych na mocy porozumień z organami  
administracji rządowej w kwocie: 4 400,00zł”. 

§ 5. W uchwale nr XIV/199/20 z dnia 29 grudnia 2020 r. § 3 otrzymuje nowe brzmienie o następującej 
treści: 

„§ 3. Różnica między dochodami i wydatkami stanowi planowany deficyt budżetu Gminy  
w wysokości 7.110.126,55 zł, który zostanie pokryty przychodami pochodzącymi ze skumulowanej 
nadwyżki budżetu z lat ubiegłych w wysokości 4.038.090,37zł, pożyczki w kwocie 1.112.121,63 oraz 
przychodami z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikającymi 
z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami 
wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach w kwocie 1.959.914,55 zł.”. 

§ 6. Dokonuje się zmiany zapisów § 4 ust. 1 w uchwale nr XIV/199/20 z dnia 29 grudnia 2020r.  nadając 
nowe brzmienie: 

„§ 4. 1.Ustala się łączną kwotę planowanych przychodów budżetu w wysokości 7.160.126,55 zł.”. 

§ 7. W uchwale nr XIV/199/20 z dnia 29 grudnia 2020 r. § 7 ust. 3 otrzymuje nowe brzmienie 
o następującej treści: 

„§ 7. 3. Dochody i wydatki związane z realizacją zadań zleconych z zakresu administracji rządowej 
i innych zadań zleconych ustawami w kwocie: 

- dochody: 4.296.422,19 zł, 

- wydatki:  4.296.422,19 zł.”. 

§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Bobrowice. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E5761D88-3D99-4BE4-AE0C-F7FC6B7D2689. Podpisany Strona 1



§ 9. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Łukasz Kamerduła 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E5761D88-3D99-4BE4-AE0C-F7FC6B7D2689. Podpisany Strona 2



Dział Paragraf Treść Przed zmianą Po zmianie

758 Różne rozliczenia 3 143 655,25 3 483 067,25

Uzupełnienie subwencji ogólnej dla jednostek samorządu terytorialnego 0,00 339 412,00

2750 Środki na uzupełnienie dochodów gmin 0,00 339 412,00

801 Oświata i wychowanie 381 438,37 475 838,37

Szkoły podstawowe 37 950,00 127 950,00

2180
Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na finansowanie lub
dofinansowanie realizacji zadań związanych z przeciwdziałaniem COVID-19

0,00 90 000,00

Pozostała działalność 4 500,00 8 900,00

2020
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania bieżące
realizowane przez gminę na podstawie porozumień z organami administracji
rządowej

0,00 4 400,00

852 Pomoc społeczna 370 451,05 370 751,05

Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 27 922,50 28 222,50

0830 Wpływy z usług 13 200,00 13 500,00

855 Rodzina 4 023 007,00 4 026 337,00

Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz
składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia
społecznego

1 024 241,00 1 027 191,00

0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 6 000,00 8 950,00

Wspieranie rodziny 650,00 1 030,00

2690
Środki z Funduszu Pracy otrzymane na realizację zadań wynikających z
odrębnych ustaw

0,00 380,00

20 059 835,79 20 497 277,79Razem: 437 442,00

85504 380,00

380,00

85502

85228

80101

80195

75802

Rozdział

339 412,00

2 950,00

300,00

3 330,00

2 950,00

4 400,00

300,00

300,00

90 000,00

90 000,00

4 400,00

339 412,00

94 400,00

339 412,00

Plan dochodów budżetowych na 2021 rok po zmianach

Zmiana

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XXI/274/21

Rady Gminy Bobrowice

z dnia 28 grudnia 2021 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E5761D88-3D99-4BE4-AE0C-F7FC6B7D2689. Podpisany Strona 1



Dział Paragraf Treść Przed zmianą Po zmianie

750 Administracja publiczna 2 786 299,28 2 789 549,28

Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 2 053 462,00 2 056 712,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 98 552,10 101 802,10

801 Oświata i wychowanie 7 500 579,37 7 594 979,37

Szkoły podstawowe 4 598 510,45 4 688 510,45

4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 148 851,00 238 851,00

Pozostała działalność 18 000,00 22 400,00

4304 Zakup usług pozostałych 8 900,00 13 300,00

855 Rodzina 4 212 050,00 4 212 430,00

Wspieranie rodziny 21 362,00 21 742,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 16 800,00 17 180,00

27 509 374,34 27 607 404,34Razem:

380,00

98 030,00

4 400,00

380,00

85504 380,00

90 000,00

90 000,00

4 400,00

3 250,00

3 250,00

94 400,00

3 250,00

75023

80101

80195

Plan wydatków budżetowych na 2021 rok po zmianach

Rozdział Zmiana

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XXI/274/21

Rady Gminy Bobrowice

z dnia 28 grudnia 2021 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E5761D88-3D99-4BE4-AE0C-F7FC6B7D2689. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XXI/274/21 

Rady Gminy Bobrowice 

z dnia 28 grudnia 2021 r. 

 Przychody i rozchody budżetu w 2021r. 

 
 w złotych 

 
Lp. Treść Klasyfikacja 

§ Kwota 

 1 2 3 4 

 
Przychody ogółem:  7 160 126,55 

 

1 

Przychody jednostek samorządu terytorialnego 
z niewykorzystanych środków pieniężnych na 
rachunku bieżącym budżetu, wynikających z 
rozliczenia dochodów i wydatków nimi 
finansowanych związanych ze szczególnymi 
zasadami wykonywania budżetu określonymi 
w odrębnych ustawach 

905 1 959 914,55 

 
2 Przychody z zaciągniętych pożyczek i 

kredytów na rynku krajowym 952 1 112 121,63 

 
3 Nadwyżki z lat ubiegłych 957 4 088 090,37 

 
Rozchody ogółem:  50 000,00 

 
1 Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i 

kredytów 992 50 000,00 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E5761D88-3D99-4BE4-AE0C-F7FC6B7D2689. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Zmiany w planie dochodów budżetu: 

Dział 758 „Róże rozliczenia” 

W rozdziale 75802 „Uzupełnienie subwencji ogólnej dla jednostek samorządu terytorialnego” 

W tych podziałkach klasyfikacji budżetowej zwiększa się o kwotę 339.412,00zł. dochody z tytułu 
subwencji ogólnej uzupełniającej  którą przeznaczono na zmniejszenie planowanego deficytu oraz 
wysokości zaangażowanej nadwyżki z lat ubiegłych. 

Dział 801 „Oświata i wychowanie” 

W rozdziale 80101 „ Szkoły Podstawowe” zwiększono o kwotę 90.000,00zł dochody z tytułu 
otrzymanych środków pochodzących z Rządowego Programu „Laboratoria Przyszłości”  przeznaczonych na 
zakup nowoczesnych narzędzi i pomocy dydaktycznych dla uczniów Szkół Podstawowych 

W rozdziale 80195 „Pozostała działalność” otrzymano dotację celową z budżetu państwa w formie 
wsparcia finansowego na realizację zdania „Poznaj Polskę „ przeznaczonych na organizację wycieczek 
szkolnych w wyznaczonych obszarach edukacyjnych. 

Dział 852 „Pomoc społeczna”, rozdział 85228 „Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze” 
– zwiększenie dochodów o kwotę 300,00 zł z tytułu wpływów z usług opiekuńczych  

Dział 855 „Rodzina”, rozdział 85502 „Świadczenia rodzinne ”. Zwiększa się o kwotę 2.950,00 zł 
dochody z tytułu wpływów z nienależnie pobranych świadczeń. 

W rozdziale 85504 "Wspieranie rodziny" zwiększa się o kwotę 380,00zł. dochody z tytułu przyznanych 
środków na realizację "Programu Asystent Rodziny na rok 2021" 

Wydatki budżetu : 

Dział 750 „Administracja Publiczna”. O kwotę 3.250,00zł. pochodzącą ze zwiększenia dochodów 
GOPS zwiększa się wydatki bieżące na zakup materiałów i wyposażenia.  

801 „Oświata i wychowanie”. O kwotę 90.000,00 Zwiększa się plan wydatków szkół podstawowych 
pochodzących z otrzymanych środków  Rządowego Programu „Laboratoria Przyszłości”  przeznaczonych 
na zakup nowoczesnych narzędzi i pomocy dydaktycznych dla uczniów Szkół Podstawowych .  

W rozdziale 80195 „Pozostała działalność” zwiększono wydatki o kwotę otrzymanej dotacji celowej 
z budżetu państwa otrzymanej w formie wsparcia finansowego na realizację zdania „Poznaj Polskę „ 
z przeznaczeniem na organizację wycieczek szkolnych w wyznaczonych obszarach edukacyjnych. 

Dział 855 „Rodzina” W rozdziale 85504 "Wspieranie rodziny" zwiększa się o kwotę 380,00zł. wydatki  
z tytułu przyznanych środków na realizację "Programu Asystent Rodziny na rok 2021"na jednorazowe 
dofinansowanie dodatku do wynagrodzenia dla asystenta rodziny. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E5761D88-3D99-4BE4-AE0C-F7FC6B7D2689. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 2


	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 2
	Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 1
	Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 2


	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 4 zm. Paragraf 7
	Paragraf 4 zm. Paragraf 7 Punkt 4


	Paragraf 5
	Paragraf 5 zm. Paragraf 3

	Paragraf 6
	Paragraf 6 zm. Paragraf 4

	Paragraf 7
	Paragraf 7 zm. Paragraf 7
	Paragraf 7 zm. Paragraf 7 Tiret 1 (1)
	Paragraf 7 zm. Paragraf 7 Tiret 2 (2)


	Paragraf 8
	Paragraf 9

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Uzasadnienie



